stituendis partim eadem ilia partim alia
subsidia suppetunt: truncae autem sunt con
stitutionum inscripciones subscriptionesque.
inscriptionee enim in omnibus libns ne Vero
nensi quidem excepto communem breviatoris
licentiam subisse, quae e nominibus eorum
hominum, ad quos constitutiones datae sunt,
uno electo ceteros recideret, epitoma Codicis
quae Summa Perusina vocatur (S) abunde
nos docuit. atque hoc quidem damnum in
libri quarti parte posteriore ex Summa Peru
sina reparan potuit: in reliquis Codicis par-
tibus pauci tantum eiusmodi hiatus ex aliis
constitutionum collectionibus vel ex legibus
iungendis vel etiam ex Iustinianis Institutio-
nibus explentur.

Subscriptiones veterum codicum librarii
omissis quibusdam quae inutilia visa sunt in
breve contraxerunt, recentiorum librarii fere
omnino abiecerunt. quarum subscriptionum
quae ita perierunt in libris novem prioribus
plerasque Haloander ex libro manu scripto
Egnatiano nunc deperdito restituir, in poste-
rioribus libris nonnulla Cuiacius e libris iam
item amissis, plurima supplementa Theodo-
sianus Codex suppeditavit.
Graecas constitutiones libri scripti omit-

tunt excepto Veronensi, qui quattuor consti
tutionum Graecarum fragmenta servavit ple
rumque tamen ipsa constitutionum verba vel
indices earum e iuris Graeci libris restituere
licuit: qui indices in bac editione ita ab ipsis
constitutionibus distincti sunt, ut versuum ini
tia paululum intra solitum spatium retrahe-
rentur. inscriptiones Graecarum constitutio
num ex temporis ordine passim supplevi,
ac tacite quidem: supplementa ista uncinis
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quadratis inclusi punctis indicavi, quam
sedem olim habuerunt eae constitutiones, qua-
rum ne indices qnidem aetatem tulerunt.
Latinarum quoque constitutionum earum,

quae Iustiniani sub diversis titulis iteraverunt,
paucae in libris nostris intercideruut: has e

geminis legibus ita restituí ut stellulas singu
lis versibus praeponerem.
Graece scriptorum interpretatio Latina in

notis aut infra notas addita est.

Scripsi Berolini die xv m. Martii 1877.

Cum in prioribus huius voluminis editio-
nibus pristini contextúe mutationes a Iustini-
anis effectae indicatae non sint nisi eae, de
quibus ex comparatione Codicum Gregoriani
Hermogeniani Tbeodosiani itemque novella-
rum Iegum ante Iustinianum Godicem latarum

constitit, in hac editione reliquae quoque
Iustinianorum interpolationes adnotatae sunt,

quod partira in notis contextui subiectis partim
in Addendis factum est

Bonnae mense Iunio 1914.

SIGNORUM EXPLICATIO.
A = lex Romana canonice compta, cui insunt haec:
2, 3, 6. 12.17. SO. 2, 4, 27. 88. 89. 41. 2, 11, 1. 8. 10. 80. 28.
2, 12, 6. 2, 19, 4. 7. 9. 12. 2, 87, 1. 2, S4, 1. 8, 12. S, IS, 1.

3, 16. 3, 82, 1. 4. S, 28, 17. 19. 21. 23. 87. 88. 35pr. 3, 29,
2, 3. 3, 32, 2. 7. 16.22.27. 3, 34, 1. 2. 4. 10—13. 3, 35, 1—5.
3, 39, 5. в. 3, 44,12. 4, 1, 2. 4, 19,2. 4, 20,5. 6. 8. 9. 11.12.
14. 17. 19. 4, 22, 1. 4. 4, 24, 2. 3. 12. 4, 88, 87. 4, 84, 1. 10.
4, 38, 14. 4, 48. 4, 43. 4, 44, 8. 4, 65, 8. 15.38. 5, 4. 86.

5, 5, 8. 8. 5, 9, 2. 6, 1, 1. 4. 6, 2, 2. 6, 22, 4. в, 35, 12.
6, 42,8 pr. § 1. 7, 6, 1 § 3. 3". 7, 11,4. 7, 13,2. 3. 7, 83, 1.2.
10. 18. 7, 86, 1—6. 7, 40, 1. 2. 7, 49. 8, 4, 7. 8, 52
В — Basilica
B2 =• scholia Basilicorum
B(x.n.) et В2'(у..л.) indicant та хата niüas
С — Casinas 49 saec. XI vel ХП ad libros I-Vnil
D = Darmstadiensit 2000 saec. XII ad libros I—Villi
F — Digesta Florentina ad 1, 17
F = Monacensis 6375 (olim Frisingensis) ad S, 13,2—
3,41,1I — Vindobonensis 2130 saec. XIII ad libros X—XII
A'= Parisiensis 4537 saec. XII extremi ad libros X—ХП
L — Parisiensis 4516 saec. XI ad libros I—Villi
M = Montispessulanus H 82 saec. XII ad libros I—
vnn
N = Parisiensis 16910 saec. XII ad 5, l—12. 14—17.
О = Oxoniensis Bodleianns 3361 (Seid. Arch. В 31)
saec. XIII ad libros X—ХП
P •= Pistoriensis 66 saec. X vel XI ad libros I—VIII
p = supplementa nianus secnndae in libro P
Ç = Berolinensis 275 saec. XII ad libros I—Villi
R = Berolinensis 273 saec. ХП ad libros I—Vlin
S — Summa Perusina edita in Heimbachii Anecdotis
Graecis vol. П et in Bullettino delP Istituto di diritto
Romano XII
U — Vercellensis 127 saec. XU ad praefationes (pag. l— 4)
V== Veroneneie LXII saec VI vel VII, in quo extant
haec : 4, 48, 8—4, 49,17. 4, 54, 9 fin.—4, 60, 1. 4, 64,7—
4, 65, 21. 5, 17, 10—5, 18,5. 5, 24, 1—5, 24, 8 in. 5, 84,11
—5,28,8. 5,81,8—5,32,11. 5, 87,3— 5, 37,22,2Ь. 5,40,1
—5, 48, 9 in. 5, 50, 2—5, 59, 5, 1. 5, 71,2—5, 75, 1. 6, 2,
21,5—6, 3, 1. 6, 4, 4, 23—6, 7, 3. 6, 13,1—6, 20,4. 6, 21,4

—6,23,15. 7,4,7—17. 7,40,2—7,43,2. 7,54,2—7,58,3.
7, 62, 39,1* fin.—7, 63, 5, 1. 7, 66—7, 71, 4. 8, 1—8, 4, 7.
8,13,4—27. 8,16,4—8,17,11. 8,30,3—8,33,8,5. 8,38,3
—8, 40,7. 8, 41,4—8, 42,16. 8, 44, 27—8, 47, 10,3. 8, 58,
23—8, 53, 35, 3*. 11, 62,6—11. 11, 62, 12—14. 12, S3, 5, 3
—12, зз, 8, 8. 12, 85,18, lb— 12, 36, 4 pr. — Cf. librnm
meum qui inscriptus est Codicis Iustiniani fragmenta
Veronensia. Berolini 1874
ТГ= Vaticanus 1427 saec. ХП ad praefationes (pag. i— 4)
,